[image: ]
 Республика Карелия
Пряжинский район
Совет Эссойльского сельского поселения
XXIX  сессия III созыва

РЕШЕНИЕ № 2
от 01 февраля 2016 года                                                                                             п.Эссойла

	О внесении изменений в решение
Совета Эссойльского сельского поселения
от 25.12.2015 года №39

Совет Эссойльского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Эссойльского сельского поселения от 25.12.2015 года №39 «О принятии к исполнению части полномочий по решению вопросов местного значения и функций органов местного самоуправления Пряжинского национального муниципального района органами местного самоуправления Эссойльского сельского поселения на 2016 год»:
- пункт 1 приложения к решению читать в следующей редакции:
По решению вопроса местного значения «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» следующие полномочия:
- участие в работе комиссий по обследованию жилого фонда на предмет пригодности его для проживания, необходимости проведения ремонтных работ;
- постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, их перерегистрация;
- организация работы, связанной с расселением граждан из аварийного жилого фонда в рамках Региональной адресной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы.
2. Обнародовать настоящее решение.

Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения                                             М.И.Полевая

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                    А.И.Ореханов
Разослать: дело-1, АПНМР-1.
image1.png